
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования город-курорт Анапа  
от 24 марта 2023 г. № 609 «Об утверждении схемы  

размещения нестационарных объектов  
по предоставлению услуг на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г.  
№ 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой 
деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения органами местного самоуправления схем 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  
Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 24 марта 2023 г. № 609 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов по 
предоставлению услуг на территории муниципального образования город-ку-
рорт Анапа» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации (без приложения). 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его издания. 



2 

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 
 



 Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования город-курорт Анапа 

от 24 марта 2023 г. № 609 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов  
по предоставлению услуг на территории муниципального образования город-курорт Анапа» 

 
 

1. Схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа (далее – схема): 
« 

» 
 
 



2

заменить схемой: 
« 

». 
 

2. Схему: 
« 

» 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3

заменить схемой: 
« 

». 
 

3. Схему: 
« 

» 
 



4

заменить схемой: 
« 

». 
 

4. Схему: 
« 

» 



5

заменить схемой: 
« 

». 
 

5. Схему: 
« 

» 



6

заменить схемой: 
« 

». 
 

6. Схему: 
« 

» 



7

заменить схемой: 
« 

». 
 

7. Схему: 
« 

» 



8

заменить схемой: 
« 

». 
 

8. Схему: 
« 

» 



9

заменить схемой: 
« 

». 
 

9. Схему: 
« 

» 



10

заменить схемой: 
« 

». 
 

10. Схемы: 
« 

  



11

 

  
  

» 
 
исключить. 

 



12

 
11. Приложение дополнить схемами следующего содержания: 

« 
СХЕМА 

размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг  
на территории муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 
 



13

СХЕМА 
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 
 



14

СХЕМА 
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 
 



15

СХЕМА 
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 
  



16

СХЕМА 
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 
 



17

СХЕМА 
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 
 



18

СХЕМА 
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 
». 

 



19

12. В приложении к схеме (графической части) размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа: 

1) пункт 36 изложить в следующей редакции: 
« 
36 г. Анапа, ул. Набережная, в 

районе пересечения с ул. 
Крепостной 

киоск да 4 кв. м 
 1 рабочее 

место 

реализация туристского 
продукта 

постоянно  

»; 
2) пункт 184 изложить в следующей редакции: 

« 
184 г. Анапа, ул. Краснодарская, 

2в 
 

открытая 
площадка 

да 46 кв. м услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

постоянно  

»; 
3) пункт 198 изложить в следующей редакции: 

« 
198 г. Анапа, с. Витязево,  

ул. Черноморская, 228 
открытая 
площадка 

да 51 кв. м услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

»; 
4) пункт 223 изложить в следующей редакции: 

« 
223 г. Анапа, с. Витязево,  

просп. Южный, 7 а 
 

открытая 
площадка 

да 500 кв. м  
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

постоянно  

»; 
 
 
 
 



20

5) пункт 230 изложить в следующей редакции: 
« 

230 г. Анапа, ул. Таманская, 11б открытая 
площадка 

да 40 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

»; 
6) дополнить пунктами 233 – 241 следующего содержания: 

« 
1 2 3 4 5 6 7 8 

233 г. Анапа, с. Витязево,  
ул. Черноморская, 193 

открытая 
площадка 

да 163 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

234 г. Анапа, с. Витязево,  
ул. Черноморская, 224 

открытая 
площадка 

да 25 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

235 г. Анапа, с. Витязево,  
ул. Черноморская, 226 

открытая 
площадка 

да 50 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

236 г. Анапа, ул. Калинина, 23 открытая 
площадка 

да 36 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

237 г. Анапа, с. Витязево, 
переулок ЛОК Витязь, 1 

открытая 
площадка 

да 100 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

238 г. Анапа, с. Витязево,  
просп. Южный, 7 б 

открытая 
площадка 

да 20 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

239 г. Анапа, с. Витязево,  
ул. Горького, 25 б 

открытая 
площадка 

да 30 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

сезонно с 1 мая  
по 31 октября 

 

240 г. Анапа, ул. Ленина, 3 открытая 
площадка 

да 7 кв. м 
 

услуги общественного 
питания 

 (выносные столы) 

постоянно  



21

1 2 3 4 5 6 7 8 
241 г. Анапа, пересечение  

ул. Протапова и Верхней 
Набережной, со стороны 
санатория «Маяк» 

киоск да 4 кв. м  
1 рабочее 

место 

реализация туристского 
продукта 

постоянно  

»; 
7) пункты 167, 168, 174, 175, 179, 192, 202 – 205, 208 – 211, 214 исключить. 
 
 

Начальник управления 
потребительской сферы  
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

               

М.А. Сердюк 


